

**Protokół Nr 36/13**  
**z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego**  
**oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**

---

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy-ul. Podleśnej 15  
dnia 19 marca 2014 roku, początek posiedzenia o godz. 15<sup>30</sup> zakończenie o godz. 18<sup>00</sup>

W momencie rozpoczęcia obrad na Sali obecnych było 13 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz 8 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecna była radna Greta Skrzypek. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za 2013 rok i prognozach na rok bieżący.” salę obrad opuścił radny: Stanisław Czochara. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 13 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 7 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja Komendanta Powiatowego Policji za 2013 rok i plan na 2014 rok” salę obrad opuścili radni: Grażyna Janik, Mariusz Sołtys, Andrzej Wilk, Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 9 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 5 radnych.

Posiedzeniu Komisji Budżetu... przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzeniu Komisji Rolnictwa... przewodniczył Pan **Jan Korzybski**

Posiedzenie protokołował **Marcin Uszyński**.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu (zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok).
4. Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za 2013 rok i prognozach na rok bieżący.
5. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz nowych regulacjach i zmianach w funkcjonowaniu PUP w 2014 roku.
6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji za 2013 rok i plan na 2014 rok.
7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie ochrony ppoż., współpracy z OSP oraz przygotowanie do akcji „Wiosna 2014”.

8. Informacja PZMiUW o stanie wałów przeciwpowodziowych, rowów melioracyjnych i urządzeń wodnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego oraz planu inwestycji i remontów w tym zakresie na 2014 rok.
9. Informacja o działalności PZZK oraz współpracy z Miejskim i Gminnymi CZK oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu.
10. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu (pozostałe materiały).
11. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Pan Janusz Perła** dokonał otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Pan Jan Korzybski** dokonał otwarcia obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

##### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zaproponował, aby ze względu na pilne prywatne sprawy P. Skarbnik zaopiniować projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok w punkcie trzecim. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad ze zgłoszoną zmianą głosowało **8 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zaproponował, aby ze względu na pilne prywatne sprawy P. Skarbnik zaopiniować projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok w punkcie trzecim. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad ze zgłoszoną zmianą głosowało **13 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** odczytał porządek obrad po zmianach.

**Ad.3 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu (zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok).**

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radny **Jan Korzybski** zapytał, kiedy deklaruje się ilu uczniów będzie uczyło się w danej szkole? Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że prace nad projektem budżetu Państwa zaczynają się w czerwcu. Ministerstwo bazuje na danych historycznych, natomiast korekta jest sporządzana przez Ministra Edukacji wg stanu na dzień 31 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Ministerstwo tworzy rezerwę, ale z niej pieniądze wypłacane są tylko wtedy gdy Ministerstwo się pomyli, co nigdy się nie zdarzyło. Radny **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych zawsze zawiązywały dane. Zawsze wyliczano zawiązone subwencje. Obecnie te szkoły podupadły. W szkołach zarządzanych przez Powiat ubywało 245 uczniów, pozostali to uczniowie szkół prywatnych. Na to Powiat nic nie poradzi. Nikt też nie da pieniędzy bo jesteśmy biednym powiatem. Prawie 6 mln zł to bardzo duża różnica w planach a rzeczywistością. Propozycja, że wycofujemy się z inwestycji której nie potrzebujemy jest słuszna. Łatanie zaległości nie powinno jednak odbywać się kosztem nauczycieli i pracowników obsługowych szkół. Te osoby nie dostały podwyżek od lat. Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że plany finansowe szkół nie są korygowane, aby nie burzyć organizacji pracy szkół. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że dużym problemem są preferencje uczniów, szkoły zawodowe nie realizują pełnego naboru natomiast licea ogólnokształcące są „oblężone”. Radny **Tadeusz Smołyk** stwierdził, że sieć szkół ustala Powiatu. Dodał, że gdy on chodził do szkoły było tylko jedno liceum, obecnie jest ich pięć oraz jedno prywatne. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że zgadza się z opiniami radnych **Michała Rutkowskiego** oraz **Tadeusza Samołyka**. Kilka lat wcześniej 66% uczniów kształciło się zawodowo, obecnie jest to już tylko 50%. Liceum Ogólnokształcące im. KEN pracuje właściwie, ale w Liceum Samorządowym powstały 2 nowe oddziały ogólnokształcące, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 również. Ratuje się w ten sposób szkoły, ale jednocześnie traci oddziały zawodowe. Dobre technika i zawodówki można utrzymać. Ten stan należy zmienić. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy będzie prowadzony remont ul. Przemysłowej? Radny dodał, że Powiat co roku dopłaca do oświaty, na papierze wszystko się bilansuje, ale to tylko oszukiwanie samego siebie. Trzeba na poważnie zająć się siecią szkół. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że nawet jeśli rada zajmie się tym obecnie, to skutek odczuwalny będzie dopiero w przyszłym roku. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że zarządzanie polega na przewidywaniu i odpowiedzialności. Radny **Andrzej Wilk** stwierdził, że sieci szkół nie można zmienić z dnia na dzień, ponadto jeśli Powiat zlikwiduje szkoły ogólnokształcące, to młodzież wybierze szkoły w Nisku i Powiat straci jeszcze więcej. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że obecnie jest za późno na zmianę sieci szkół.

W budżecie wykazano stratę 5 mln zł, zmniejszono środki na oświatę o 2,5 mln zł. Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że szkoły nic nie tracą. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że środki były zapisane na rezerwie i nie były rozdzielone na szkoły. Rezerwę utworzono, gdyż było wiadomo, że subwencja będzie niższa niż zaplanowano, ale okazało się, że nawet środków na rezerwie nie wystarczy na pokrycie strat. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że jeśli Powiat nie będzie realizował przebudowy ul. Przemysłowej, to wszystko będzie dobrze. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, przeciw **1 radny**, od głosu wstrzymało się **3 radnych**. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **6 radnych**, przeciw **1 radny**, od głosu wstrzymał się **1 radny**. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

#### **Ad. 4 Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za 2013 rok i prognozach na rok bieżący.**

Salę obrad opuścił radny Stanisław Czochara, od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 13 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 8 radnych.

Prezes Zarządu PKS Stalowa Wola S.A. **Tadeusz Makowski** przedstawił informację. Radna **Monika Dziuba** powiedziała, że tankuje paliwo na stacji PKS, ale można tam płacić wyłącznie gotówką. Zaproponowała, aby zastanowić się nad wprowadzeniem płatności kartą. Pan **Tadeusz Makowski** wyjaśnił, że obecnie marża za wykorzystanie płatności kartą wynosi 1,6% co oznacza że jest wyższa niż zysk PKS ze sprzedaży paliwa. Od 1 lipca marża za płatności kartą ma zostać obniżona do 0,5%. Jeśli tak się stanie, to płatność kartą zostanie wprowadzona, ale musi się to opłacać. Radna **Monika Dziuba** zauważyła, że na koniec 2014 roku zwolnionych zostanie 10 osób, zapytała, czy to są odejścia na emerytury? Pan **Tadeusz Makowski** odpowiedział, że 5 osób odchodzi na emeryturę, 1 kierowca dostanie wypowiedzenie, ale zasłużył sobie na to. Pozostali odchodzą z różnych przyczyn. Radny **Stanisław Paleń** zapytał, jak wygląda sprawa dworca? Pan **Tadeusz Makowski** wyjaśnił, że osoba która kupiła teren zapłaciła tyle ile miała zapłacić. To są pieniądze które pozwoliły firmie przeżyć, bez nich nie było szans, do końca maja inwestor ma wpłacić kolejną ratę, problem w tym, że tam nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, i nie może budować, opracowanie planu trwa, natomiast inwestor płaci tak jak powinien. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że PKS dysponuje 5 samochodami ciężarowymi zaproponował, aby

w ofercie ująć usługi przewozowe rzeczy. Pan **Tadeusz Makowski** wyjaśnił, że podmiot publiczny nie ma możliwości konkurencji z przewoźnikami prywatnymi na tym rynku. Przewoźnicy prywatni zawierają tanie umowy zlecenia lub o dzieło, tymczasem PKS zatrudnia na etat. Radny **Tadeusz Samołyk** wyjaśnił, że zna osoby które zatrudniają kierowców na etat i im się to opłaca. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad. 5 Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz nowych regulacjach i zmianach w funkcjonowaniu PUP w 2014 roku.**

Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, jaka jest stawka dofinansowania osoby bezrobotnej powyżej 50 roku życia? Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy **Mirosława Burkowska** wyjaśniła, że jeśli występuje obowiązek zatrudnienia to nie ma dofinansowania. Konstrukcja nowych przepisów zmierza do tego, aby okres wsparcia pracodawcy wynosił 6 miesięcy, ale przed realizacją pracodawca zobowiązuje się do dalszego zatrudniania bezrobotnego przez okres co najmniej 6 miesięcy. Nowelizacja zakłada, aby była wyższa efektywność zatrudnieniowa, a jednocześnie niska efektywność kosztowa. Następnie Pani wicedyrektor omówiła propozycje nowych regulacji w zakresie prawa pracy. Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Ad. 6 Informacja Komendanta Powiatowej Policji za 2013 rok i plan na 2014 rok.**

Radny **Janusz Perła** zapytał, czy wyjaśniono już sprawę zabójstwa w Lipie? Komendant Powiatowej Policji **Edward Ząbek** odpowiedział, że śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Rejonowa. Radny **Jan Korzybski** stwierdził, że Policja wydaje coraz więcej mandatów karnych oraz wniosków o ukaranie natomiast zmniejsza się liczba pouczeń. Zapytał, dlaczego Policja nie stosuje tego środka prewencyjnego tylko od razu kara. Pan **Edward Ząbek** wyjaśnił, że tajemnica tkwi w liczbie ogólnej która zmalała, priorytetem jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zmalała liczba ogólna ujawnionych wykroczeń, ale jednocześnie kierowcy popełnili takie wykroczenia które nie kwalifikowały się do udzielenia pouczenia. W 2013 roku Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli zajmowała 19 miejsce na 20 jeśli chodzi o poziom represji względem wykroczeń. Jeśli chodzi o statystyki, to Powiat nie odbiega od średniej krajowej, jest dużo ofiar śmiertelnych i rannych, takie kierunki więc przyjęto. Radna **Grażyna Janik** zwróciła uwagę, że przy ul. Poniatowskiego jest dużo sklepów spożywczych przy których już od godziny 7 rano, aż do 23 wieczorem zbierają się osoby pijące alkohol, jednocześnie zaśmiecają okolicę. Nigdy nie widać tam żadnego patrolu policyjnego natomiast jeśli zadzwoni się na policję, to trzeba podać wszystkie swoje dane osobowe. Radna zapytała również o stado krów z m. Turbia. Wyjaśniła, że jadąc do Sandomierza miała problemy, gdyż krowy bez opieki weszły na drogę. Radny **Tadeusz Samołyk** przekazał Komendantowi interpelację w sprawie faworyzowania

przez Policję niektórych gmin na terenie Powiatu. Pan **Edward Ząbek** odpowiedział na pytania radnej Grażyny Janik, wyjaśnił, że na ul. Poniatowskiego dochodzi średnio do 20-40 interwencji. Policja w Polsce jest jedną z 3 które nadal przetrzymują osoby na komendzie do wytrzeźwienia. Jednocześnie nie można izolować takich osób chyba że zagraża bezpieczeństwu publicznemu. Radna **Grażyna Janik** wyjaśniła, że te osoby o których mówiła zaczepiają przechodniów. Pan **Edward Ząbek** wyjaśnił, że jeśli ktoś jest zaczepiany przez taką osobę i zostanie to zgłoszone, to dochodzi do interwencji natomiast z urzędu nie można interweniować w takich sprawach. W odniesieniu do stada krów wyjaśnił, że organem właściwym do zadawania pytań jest Wójt Gminy Zaleszany. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy jeśli bydło porusza się po drodze to wszystko jest dobrze? Pan **Edward Ząbek** odpowiedział, że bydlętem zajmuje się samorząd. Jeśli chodzi o interwencje na zgłoszenie, to za każdym razem wysyłany jest patrol. Jest również prowadzone postępowanie w oparciu o ustawę o ochronie zwierząt. W ciągu kilku lat skierowano przeciwko właścicielce stada kilkadziesiąt oskarżeń. Radny **Janusz Perła** wyjaśnił, że w odniesieniu do stada krów w Turbii Wójt przeprowadził właściwe postępowanie administracyjne. Te krowy są już na wpół dzikie. Właścicielka nie interesuje się losem zwierząt, nie wie gdzie przebywa. To stado jest już niczyje, w innych rejonach Polski były podobne przypadki i tam udało się je rozwiązać, natomiast u nas sprawa się ciągnie. Na tym dyskusje zakończono.

Salę obrad opuścili radni: Grażyna Janik, Mariusz Sołtys, Andrzej Wilk, Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 9 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 5 radnych.

**Ad. 7 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie ochrony ppoż., współpracy z OSP oraz przygotowanie do akcji „Wiosna 2014”.**

Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że PSP i OSP muszą ze sobą współpracować, ale to co dzieje się w gminach jest przesadą. Sprzęt który jest kupowany dla OSP jest bardzo specjalistyczny, ambicje OSP są coraz większe, a wójtowie się na to zgadzają. Większość zakupionego sprzętu nigdy nie będzie wykorzystana w akcji, marnowane są olbrzymie środki. Radny zapytał, jak PSP widzi tę współpracę, oraz jakie jest minimum sprzętowe które musi posiadać OSP? Radny **Jan Korzybski** stwierdził, że jeśli jeden samochód za 700 tys. uratuje jednego człowieka, to jego zakup już się opłaca. Pojawiają się coraz nowsze technologie i zakupy są niezbędne. Stary sprzęt już nie wystarcza. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że radny Tadeusz Samołyk ma rację. Należy koordynować zakupy i sugerować co należy kupić, a nie kupować, aby mieć. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej **Tadeusz Niedziałek** wyjaśnił, że gminy przeznaczają w stosunku do potrzeb OSP niewielkie środki. OSP są stowarzyszeniami, jeśli chcą być ujęte w Krajowym Systemie Ratowniczo –

Gaśniczym musza spełniać określone normy. Wystarczy jeden samochód, ale sami ochotnicy wymyślają i kupują na potęgę. W roku ubiegłym przeznaczono 200 tys. zł dla 17 jednostek na wyposażenie w podstawowy sprzęt taki jak maski do aparatów oddechowych których każda jednostka musi posiadać co najmniej 4, na zestawy ratownicze oraz agregaty prądotwórcze. Gminy starają się o środki z budżetu komendanta głównego, same dają środki na utrzymanie samochodów i na ubezpieczenie. PSP chciało by, aby OSP się wyspecjalizowały i uzupełniały się wzajemnie. W Zaklikowie postawiono na ratownictwo drogowe, w Zaleszanych na likwidację gniazd os i szerszeni, ale to czy gminy będą słuchać dobrych rad zależy tylko od nich. Nowe samochody powinny trafiać do PSP, a te używane powinny być przekazywane do OSP. Do wyposażenie w podstawowe zabezpieczenia to bardzo wysokie koszty. Sam zakup sprzętu może nie jest tak duży, ale koszty serwisowe są już bardzo wysokie. Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Pan **Jacek Pamuła** powiedział, że współpraca z Komendantem jest doskonała. Niedawno zakupiono łódź dla OSP, na całym powiecie są tylko trzy takie łodzie, a gminy są zagrożone powodzią. Jeśli chodzi o samochody, to jeśli ktoś nie przeżył powodzi fizycznie, to nic nie wie. Jedynie ochotnicy ratowali Powiat przed powodzią i to ochotnicy nie tylko z naszego Powiatu. Gdyby nie te samochody, to nie mieli by czym do nas dojechać. Obecnie jedynym realnym zagrożeniem dla Powiatu jest powódź. Gminy nie przeznaczają dużych środków na OSP. Środki zbierane są u różnych źródeł. Strażacy muszą mieć ochrony osobiste, ale gmin nie stać na zakupy. Radny Jan Korzybski powiedział, że w sprawozdaniu ujęto analizę wyjazdów. Stwierdził, że większość pożarów wynika z podpaień, a aby ich nie było, to należy o to dbać i dawać dobry przykład. Dodał, że jak ochotnicy nie otrzymywali pieniędzy za wyjazdy to nie było pożarów. Należy promować „normalność” i tych którzy nie podpalają. Komendant **Tadeusz Niedziałek** zapytał, w jaki sposób promować? PSP ma polecenie Komendanta Głównego, aby zabezpieczyć nadzorowany teren i zadbać o wyposażenie jednostek. Radny **Jan Korzybski** zaproponował, aby np. na zawodach odznaczać tych u których było najmniej pożarów. Ponadto podpalacze nie powinni być upominani, ale powinno im się wystawiać mandat. Komendant Powiatowy Policji **Edward Ząbek** wyjaśnił, że KPP nie dysponuje środkami pozwalającymi na zabezpieczenie i obecność w każdym miejscu. Na wyposażeniu są tylko dwa quady, a życzeń jest dużo. Radny **Jan Korzybski** odpowiedział, że zdaje sobie sprawę z niedoborów sprzętowych, ale jeśli patrol pojawi się raz na jakiś czas, to da to efekt. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad. 8 Informacja PZMiUW o stanie wałów przeciwpowodziowych, rowów melioracyjnych i urządzeń wodnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego oraz planu inwestycji i remontów w tym zakresie na 2014 rok.**

Ze względu na brak przedstawiciela Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na posiedzeniu Komisji - informacji nie omawiano. Radny **Tadeusz Samołyk** zwrócił uwagę,

że w przekazanym radnym sprawozdaniu nie ujęto informacji na temat rz. Łęg która również przebiega przez teren Powiatu Stalowowolskiego. Innych uwag nie zgłaszano.

**Ad. 9 Informacja o działalności PZZK oraz współpracy z Miejskim i Gminnymi CZK oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu.**

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Pan **Jacek Pamuła** omówił informację. Pytań nie zadawano.

**Ad. 10 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu (pozostałe materiały).**

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2014 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2014 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw



i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr ewid. 815 stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr ewid. 33/1 stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości gruntowych.

Naczelnik Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za

pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 5 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały w sprawie rozszerzenia „Programu Promocji Zdrowia i Profilaktyki w Powiecie Stalowowolskim” o działanie 1.21 pn. „Wsparcie finansowe programów profilaktycznych i zdrowotnych realizowanych przez zakłady opieki zdrowotnej prowadzone przez Powiat Stalowowolski”.

Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 9 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa... **Jan Korzybski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 5 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

#### **Ad. 11 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołów głosowało 9 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołów głosowało 5 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

#### **Ad. 12 Wolne wnioski.**

Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, dlaczego nie odbyły się posiedzenia Komisji w miesiącu lutym? Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** wyjaśnił, że nie było planowane posiedzenie Rady więc nie zaplanowano posiedzeń Komisji. Przewodniczący Komisji Rolnictwa **Jan Korzybski** wyjaśnił, że Komisje działają w oparciu o plan pracy który może się w trakcie roku zmieniać. Ponadto biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową Starostwa, postanowiono trochę zaoszczędzić. Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, że nic nie oszczędzono, radni otrzymali dietę za niepracowanie. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad.13 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zamknął posiedzenie Komisji Budżetu...

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Jan Korzybski** zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa...

Protokolant:

Marcin Uszyński

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



**Janusz Perła**